
1 

 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
________________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 02.04.2012 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

       WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWĘ SOCZEWEK, MATERIAŁÓW 
I SPRZĘTU MEDYCZNEGO DLA ODDZIAŁU OKULISTYKI 
 
WSzS/DDZ/2411/P-8/005/644/12, 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych - tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień oraz 
dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  

Niniejsze wyjaśnienia oraz zmiany stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim 
Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na stronie internetowej 
Zamawiającego.  
Pytanie 1 - dotyczy części nr 1  
Czy Zamawiający dopuści soczewkę o średnicy całkowitej 13mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
  
Pytanie 2 - dotyczy części nr 2 
Czy Zamawiający dopuści soczewkę o średnicy całkowitej 13mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 - dotyczy części nr 5  
Czy Zamawiający dopuści soczewkę o współczynniku refrakcji 1.47?  
Czy Zamawiający dopuści cartridge oraz injector jednorazowy dołączony do każdej soczewki? 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 4 - dotyczy części nr 7 
Czy Zamawiający dopuści: 
- Masę cząsteczkową - 1,1 -2,0 miliona Daltonów, 
- Lepkość - 20000 - 60000 mPas, 
Odpowiedź:  
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
- Osmolarność - 270-400 mOsmol/kg. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5 - dotyczy części nr 12 
Czy Zamawiający dopuści ampułko-strzykawkę o pojemności 1ml reszta parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 6 - dotyczy części nr 15 
Jaki wymiar ma na myśli Zamawiający pisząc: długość 50mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli długość całkowitą. 

 



2 

 

 
Pytanie 7 - dotyczy części nr 16 
Jaki wymiar ma na myśli Zamawiający pisząc: długość 40mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli długość całkowitą. 
 
Pytanie 8 - dotyczy części nr 12 
Czy Zamawiający dopuści w części nr 12 błękit trypanu o stężeniu 0,05% w ampułkostrzykawce o 
pojemności 0,7ml w opakowaniu po 6 szt? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza błękit trypanu o stężeniu 0,05% w ampułkostrzykawce o pojemności 0,7ml, 
ale wymaga, aby każda ampułkostrzykawka była sterylnie zapakowana. Zamawiający dopuszcza w takim 
przypadku opakowanie zbiorcze po 6 sztuk. 
 
Pytanie 9 - dotyczy części nr 14 
Czy Zamawiający dopuści w części 14 pałeczki ze spongostanem pakowane 10 szt. x 10 w opakowaniu? 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 10 - dotyczy części nr 3 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 3 soczewkę wewnątrzgałkową zwijalną trzyczęściową, część optyczna 
wykonana z akrylu o właściwościach hydrofobowych, części haptyczne w kształcie litery C wykonane z 
PMMA nie posiadające kulistych zakończeń, soczewka posiada filtr UV i nie posiada filtra światła 
niebieskiego, współczynnik refrakcji równy 1,52, soczewka fabrycznie załadowana do jednorazowego 
injectora, miejsce implantaji: torebka soczewki, średnica części optycznej: 6 mm, długość całkowita 12,5 
mm, angulacja: 7°, zakres dostępnych mocy optycznych: od +10,0 D do +27,0 D dostępne co 0,5 D, od 
+27,0 D do +28,0 D dostępne co 1,0 D, optyka dwuwypukła? W przypadku zgody uprzejmie prosimy o 
odpowiednią zmianę dotyczącą parametrów depozytu soczewek. 
Odpowiedź 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 11 - dotyczy części nr 5 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 5 soczewkę akrylową o współczynniku refrakcji wynoszącym 1,52, w 
komplecie z każdą soczewką jednorazowy zestaw implantacyjny złożony z jednorazowego cartridge i 
jednorazowego injektora, zamiast 1 zestawu wielorazowego: injektor+pęseta, pozostałe parametry bez 
zmian? 
Odpowiedź 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 12 - dotyczy części nr 5 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, jakiej pęsety Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 5? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga pęsety do umieszczania soczewki w injektorze. 
 
Pytanie 13 - dotyczy części nr 14 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 14 mikrogąbki spongostanowe do osuszania pola operacyjnego 
(strzałki) pakowane po 5 szt.? Jaką ilość opakowań należy wówczas zaoferować? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza mikrogąbki spongostanowe do osuszania pola operacyjnego (strzałki) 
pakowane po 5 szt, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań i zachowaniem ilości sztuk określonych w 
Załączniku Nr 4 do SIWZ - formularzu asortymentowo-cenowym  
 
Pytanie 14  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie do depozytu soczewek o terminie ważności nie krótszym 
niż 6 miesięcy? 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 15 - dotyczy części nr 1 
Czy w Części nr 1 Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkowa z optyką dwuwypukłą bez względu na  
dioptraż, z modułem: 143g/mm2, implantowaną za pomocą jednorazowego systemu implantacyjnego: 
jednorazowy injector + jednorazowy kartridż – niewbudowany w injector? 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



3 

 

 
Pytanie 16 - dotyczy części nr 6 poz. 1 
Czy w Części nr 6 poz. 1 Zamawiający dopuści soczewkę PMMA z haptykami standardowymi typu „C”, o śr. 
opt. 6,0mm i ukątowaniu części haptycznych 10˚? 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 17 - dotyczy części nr 6 poz. 2 
Czy w Części nr 6 poz. 2 Zamawiający dopuści soczewkę PMMA przedniokomorową o ukątowaniu części 
haptycznych 0,4mm? 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 18 - dotyczy części nr 6 poz. 3 
Czy w Części nr 6 poz. 3 Zamawiający dopuści soczewkę do podszycia o śr. opt. 6,5mm, śr. całk. 13,5mm  
i angulacji 10˚? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 19 - dotyczy części nr 7 
Czy w Części nr 7 Zamawiający dopuści hialuronian sodu o masie cząsteczkowej: 1.5 x 106 Da, lepkości:  
100 000mPa·s i osmolarności: 285 - 315 mOsmol/l ? 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 20 - dotyczy części nr 12 
Czy w Części nr 12 Zamawiający dopuści błękit trypanu w amp.-strz. o pojemności 1,0ml? 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 21 - dotyczy części nr 17 i 18 
Czy w Części nr 17 i 18 Zamawiający dopuści igłę o wymiarach: 0,50 x 38mm lub 0,80 x 38mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w Części Nr 17 igłę o wymiarach: 0,80 x 38mm, a w przypadku Części Nr 18 nie 
dopuszcza proponowanych zmian i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 22 - dotyczy części nr 7 
Czy Zamawiający w trosce o zasadę zdrowej konkurencji dopuści wiskoelastyk 1,4% o masie cząsteczkowej 
2,0 x 10 do 6 ej Daltonów i lepkości 60.000m Pasów? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 23 - dotyczy części nr 5 
Czy Zamawiający dopuści soczewkę akrylową hydrofobową jednoczęściową o anulacji 5 stopni i 
współczynniku refrakcji 1,49, pozostałe wymagania bez zmian, dostarczoną wraz z jednorazowym 
zestawem implantacyjnym. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 24 - dotyczy części nr 7 
Czy Zamawiający dopuści materiał wiskoelastyczny 1,4% hialuronianu sodu o masie cząsteczkowej 2 mln 
D, lepkości 60000mPas, pozostałe wymagania bez zmian. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 25 - dotyczy części nr 13 
Czy Zamawiający wymaga, aby pierścienie dotorebkowe zapakowane do injektora jednorazowego 
posiadały zabezpieczenie w postaci zewnętrznej blokady tłoka? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 26 - dotyczy części nr 14 
Czy Zamawiający dopuści igłę do przemywań, jednorazową, sterylną, nietoksyczną, z zamkniętym kulistym 
końcem i bocznym otworem o wymiarach 0,64x16mm? 
Odpowiedź: 



4 

 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 27 - dot. części nr 6, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej pozycji soczewkę o wielkości optyki 7,0 mm, przy zachowaniu 
pozostałych parametrów soczewki? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 28 - dot. części nr 8 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej pozycji materiał wiskoelastyczny 2% HPMC o objętości  
1 ml, przy zachowaniu pozostałych parametrów soczewki? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 29 - dot. części 10, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej pozycji nóż typu Crescent o kalibracji 2,3 mm, przy 
zachowaniu pozostałych parametrów noża? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 30 - dot. części 10, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej pozycji nóż o obustronnie ostrzonej krawędzi tnącej, przy 
zachowaniu pozostałych parametrów noża? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 31 - dot. części 14 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie w części 14 – pałeczki ze spongostanem, 
konfekcjonowane w opakowaniach po 250 szt w 1 op. (25 saszetek x 10 szt.). Jeśli tak prosimy o 
podanie wymaganej ilości opakowań. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza pałeczki ze spongostanem, konfekcjonowane w opakowaniach po 250 szt w 1 
op. (25 saszetek x 10 szt.) z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań i zachowaniem ilości sztuk 
określonych w Załączniku Nr 4 do SIWZ - formularzu asortymentowo-cenowym. 
Pytanie 32 - 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie: czy w przypadku gdy Wykonawca będzie świadczył 
dostawy korzystając z usług transportowych świadczonych przez wyspecjalizowane firmy, fakt ten należy 
oznaczyć w ofercie jako podwykonawstwo w realizacji zamówienia określone w art. 36 ust. 4 i 5 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych?  
Odpowiedź: 
Zdaniem Zamawiającego skorzystanie z usług transportowych wyspecjalizowanej firmy w celu 
zrealizowania przedmiotowego zamówienia nie jest podwykonawstwem. 
 
Pytanie 33 - dot. § 8 ust 1. 2 wzoru umowy 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu umowy wg poniższej propozycji: 
„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych warunkach: 
2. dopuszczalna jest zmiana stawki podatku od towarów i usług na przedmiot zamówienia pod 
warunkiem niezmienności cen netto”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy. 
 
Pytanie 34 - dot. § 6 ust. 2 wzoru umowy 
Czy, ze względu na fakt, iż zasadność reklamacji jest rozpatrywana przez Kierownika Hurtowni po 
otrzymaniu reklamowanego towaru, Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 2 ust. 5 wg 
poniższej propozycji: 
W przypadku dostarczenia towaru z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany 
jest - na żądanie osoby wymienionej w §5 ust. 3 do: 
2) wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad - w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia 
tych wad oraz po otrzymaniu reklamowanego towaru. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.  
§6 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 



5 

 

„2) wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad - w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia 
tych wad oraz po otrzymaniu reklamowanego towaru”. 
 
Pytanie 35 - dot. §  5 ust. 5 wzoru umowy 
Czy z uwagi na fakt, iż kserokopie dokumentów dopuszczenia do obrotu są przechowywane  
w biurze, a nie w magazynie skąd realizowane są dostawy, Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu ww. 
paragrafu wg poniższej propozycji: 
„Wraz z umową Wykonawca dostarczy Zamawiającemu do Działu Zaopatrzenia dokumenty dopuszczające 
do obrotu i używania (…)” 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.  
§5 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„Wraz z umową Wykonawca dostarczy Zamawiającemu dokumenty dopuszczające do obrotu i używania na 
terenie Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 r. (Dz.U. z 
2010 r., Nr 107, poz. 679) tj. Deklarację Zgodności, Certyfikat CE, zgłoszenie/powiadomienie do Prezesa 
Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.”  
 
Pytanie 36 - dotyczy części nr 12 
Czy Zamawiający dopuści błękit trypanu 0,055% o pojemności ampułkostrzykawki 0,75 ml? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 37 - dotyczy części nr 13 
Czy Zamawiający dopuści pierścienie dotorebkowe wszczepiane za pomocą pensty? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 38 - dotyczy części nr 15 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę 25G 50x22mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 39 - dotyczy części nr 16 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę 27G 40x22mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 40 - dotyczy części nr 17 
Czy Zamawiający dopuści igłę o rozmiarze 03x38mm? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 41 - dotyczy części nr 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części 12 błękitu trypanu o pojemności 1 ml, reszta 
wszelkich parametrów bez zmian? 
Uzasadnienie: Zamawiający otrzyma większą pojemność barwnika za tę samą cenę. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 42 - dotyczy części nr 10, poz.1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części 10, poz. 1 noża Crescent o kalibracji 2.2mm, 
reszta wszelkich parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 43 - dotyczy części nr 10, poz.1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w Części 10, poz. 1 do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 44 - dotyczy części nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części 7 materiału wiskoelastycznego o następujących 
parametrach: 
- stężenie - 14 mg/ml (1,4%) Hialuronian sodu; 



6 

 

- źródło - biofermentacja; 
- masa cząsteczkowa - 3-5 mln Da; 
- lepkość - 200 000 mPas; 
- osmolarność - 320-330 mOsmol/kg; 
- ph - 6.5-7.5; 
- objętość opakowania - ampułkostrzykawka 1,0 ml. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 45 - dotyczy części 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części 7 materiału wiskoelastycznego o lepkości 
200 000 mPas, reszta wszelkich parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania ofert 
zostaje wyznaczony na dzień 10.04.2012 r. na godz. 10:15. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego 
dnia o godzinie 10:30. Miejsce otwarcia ofert, określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
pozostaje bez zmian. 
 

 
 

                                                                                           ZATWIERDZIŁ: 
 

Z-ca Dyrektora 
ds. Ekonomiczno-Finansowych 

mgr inż. Małgorzata Witkowska 
 
 
 
 


